
 
 
KUNGALANDET – BARNENS GUDSTJÄNST! 
 
Klockan närmar sig 10.15, det börjar synas att det snart ska vara gudstjänst i 
Kungsportskyrkan.  
I foajen framför dopgraven står ett bord klätt med ett blått tyg och med texten 
”INSKRIVNING”på.  Där startar vår söndagsskola som vi kallar för Kungalandet. 
 
Barnen skrivs in och hälsas välkomna av de två ledarna bakom bordet. Barnen får sin 
namnlapp och går sedan tillsammans med sina föräldrar in i kyrksalen. Vi tycker det är roligt 
att man går till gudstjänsten med sin familj. Det är bra att barn och föräldrar sitter bredvid 
varandra, för om något skulle hända under tiden på Kungalandet, så vet barnen var deras 
föräldrar sitter och kan gå till dem om det behövs.  
 
I gudstjänsten får vi lovsjunga Gud tillsammans och lite senare kommer Kungen av 
Kungalandet. Han berättar oftast vad som kommer att ske inne på Kungalandet och tar 
sedan med sig barnen in till deras gudstjänst i barnlandet. Det är en härlig syn att se alla 
barn som kommer ut ur kyrksalen och mer eller mindre rusar in till Kungalandet där de möts 
av lugn och välkomnande musik. Växthusledaren tar emot barnen i sin grupp och sitter 
tillsammans med dem vid den gemensamma äventyrssamlingen. Någon av äventyrsledarna 
hälsar välkommen och sedan sjunger vi tillsammans och gör insamlingen till vårt fadderbarn, 
en skola i Egyptern och ett barnhem i Rumänien. Sedan är det dags för de äldsta barnen att 
gå till sin äventyrssamling. De yngre barnen sitter kvar och får både se och höra 
bibelberättelsen med hjälp av drama, flanellografbilder eller dockteater. Äventyrssamlingen 
brukar avslutas med sång och bön.  
 
Nu är det dags för växthuset, den lilla gruppens samling i de olika smårummen inne i 
barnlandet. I växthusgruppen lär vi känna varandra mer och försöker få en grupp där barnen 
känner sig trygga i. Vi leker och pratar lite, går vidare med dagens text och minnesvers. Vi 
sjunger för den som fyllt år, vi ber för någon som är sjuk, vi tackar för att vi har det så bra, ja i 
den lilla gruppen är det mycket som händer.  
Nu har barnen suttit stilla en stund och då är det bra att buskul sätter igång. På buskul kan 
barnen välja mellan olika aktiviteter som buskulsledarna ordnat. Det kan vara innebandy, 
femkamp eller en tokig hinderbana i gympasalen, pyssel och pärlor eller lek i de olika 
rummen med bilar och dockor. Ibland kan det vara lite svårt att välja, med då är det skönt 
med någon ledare som kan följa med runt och titta vad som finns att välja på.  
Under tiden Kungalandet pågår ca10.50-12-15 håller vi till i barnlandet och i gympasalen. 
Därför försöker vi hålla dörrarna stängda, en bra gräns som gör att barnen vet vilka lokaler vi 
ska vara i. Det är bra att vi alla respekterar att barnlandet är kungalandets under denna 
tiden. Det känns tryggt och säkert för de ansvariga ledarna. 
 
Det är härligt att se Kungalandet fyllas med barn och lovsång - för där håller barnens 
Gudstjänst på.  Irén Björnell, Ann-Britt Werner 
 
Kungalandets faktaruta: 
Ålder: Man får börja det läsåret du fyllt fyra 
Kl 10.15 Inskrivning: här talar du om att du kommit och får din namnlapp. 
10.45 Äventyret: storsamling där vi sjunger tillsammans och får höra dagens text på ett 
kreativt sätt. 
11.15 Växthuset: den lilla gruppen där du får lära känna dina kompisar mer, vi pratar och 
leker. 
11.45  Buskul: lek aktiviteter pyssel i barnlandet 
12.15 Kungalandet slutar: men först hjälps alla åt att plocka in saker vi använt. 


